
 

w w w . h w d s b . o n . c a 

S t u d e n t s  A c h i e v i n g  T h e i r  F u l l  P o t e n t i a l ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I/Të dashur Prind (ër)/ Kujdestar(ë),  

 

Ky është një njoftim i rëndësishëm në lidhje me sjelljen në klasë/shkollë të artikujve 

ushqimore që përmbajnë produkte si: arra, bajame, lajthi, kikirika, stika, gështenja dhe 

produkte të tyre, ku studenti mund të ketë alergji të rëndë prej tyre, me rrezik jete.   
 
Reaksionet alergjike mund të ndodhin kur:  
 

1. Duke ngrënë këto produkte  
2. Vajrat e këtyre produkteve prekin lëkurën (nga sipërfaqet e tavolinave dhe 

objekteve të tjera të klasës) 
3.  Vajrat e këtyre produkteve qarkullojnë në ajër  

 
Nëse fëmija juaj konsumon ndonjë prej këtyre produkteve në shtëpi, ju lutemi fëmija juaj 

duhet të lajë tërësisht duart dhe fytyrën e tij / saj dhe të shplajë gojën e tij/saj para se të 

vijë në shkollë.  

 

Ju lutemi kontrolloni të gjithë artikujt ushqimorë të sjella në klasë / shkollë për përbërës 

të tillë si arra, lajthi, kikirika, gështenja, stika, bajame, dhe me vajra të këtyre produkteve. 

 

Ju lutemi shmangni ushqimet që kanë "MUND TË PËRMBAJNË PRODUKTE 

ARRASH" në etiketë.  

 

Ka disa zgjedhje të mundëshme pa të tilla produkte në përbërjen e tyre. 

 

Faleminderit për bashkëpunimin tuaj në bërjen e shkollës sonë një mjedis të sigurt për të 

gjithë studentët.  

 

 

Juaji me të vërtetë,  

 

 

 

Drejtori 
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